Nº 3, quarta-feira, 4 de janeiro de 201711 8 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017010400118

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil .

CONSELHO NACIONA L DE JUSTIÇA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 45/2016, firmado entre o CNJ e a empresa FLEXFORM
INDÚSTRIA METALÚ RGICA LTDA. CNPJ 49.058.654/0001-65.
Processo SEI n. 05345/2015. Objeto: fornecimento de poltronas e
cadeiras. Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico n. 11/2016.
Fundamento Legal: Lei 10.520/2002. Valor: R$134.250,00. Programa
de Trabalho: 02.032.1389.2B65.0001. Natureza de Despesa:
4.4.90.52. Data da Assinatura: 30/12/2016. Vigência: desde sua as-
sinatura até o recebimento definitivo do objeto. Signatários: pelo
CNJ, Amarildo Vieira de Oliveira - Diretor-Geral; pela Contratada,
Pascoal de Oliveira Iannoni - Diretor Presidente, e Cláudio Muzi -
P r o c u r a d o r.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Conselho Nacional de Justiça torna público o Extrato de Registro
de Preços, resultante do Pregão Eletrônico n. 57/2016, conforme Ata
de Registro de Preços n. 68/2016 e Processo n. 09498/2016. Objeto:
registrar preços de fornecimento com instalação de guarda-corpos,
corrimãos e barras. Fundamento Legal: Lei n. 10.520/02. FORTE EM
AÇO INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE AÇO INOXIDÁVEL EI-
RELI-ME. CNPJ n. 13.613.292/0001-80. Valor: R$ 184.785,00. Data
de Assinatura: 30/12/2016. Vigência: doze meses a contar da as-
sinatura. Signatários: pelo CNJ, Amarildo Vieira de Oliveira - Di-
retor-Geral; pelo Fornecedor, Elisiene MendesRamos Alves - Só-
cia.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINI STRAÇÃO

AVI SO DE LICI TAÇÃO
PREGÃO ELET RÔNICO Nº 1/2017 - UASG 070001

Nº Processo: 2016.9708-2 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de
serviços deProgramação Web, mediante alocação de postos detra-
balho, pelo período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos
termos da lei, de acordo com as especificações, quantidades, con-
dições e prazos constantes no Termo de Referência - Anexo I do
Edital. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 05/01/2017 de 08h00
às 12h00 e de 13h00 às 17h59. Endereço: Pca.dos Tribunais Su-
periores,bloco C(secretaria de Administracao) BRASILIA - D F ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/070001-05-1-2017. Entre-
ga das Propostas: a partir de 05/01/2017 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/01/2017 às 11h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Conforme edital

MARIA ANGELICA BORGES DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 03/01/2017) 070001-00001-2017NE000355

RESULTADOS DE JULGAM ENTOS
PREGÃO Nº 76/2016

Sagram-se vencedoras da Licitação TSE nº 76/2016 as em-
presas SDK Comércio de Correlatos da Saúde Ltda - EPP pelo valor
de R$ 41.714,36; Dental Prime Produtos Odontológicos Médicos
Hospilares pelo valor de R$ 77.842,05 e Saúde Comércio de Produtos
Hospitalares - EPP pelo valor de R$ 137.675,82.

SIMONE FERREIRA DE ALMEIDA SIQUEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 03/01/2017) 070001-00001-2017NE000355

PREGÃO Nº 90/2016

Sagrou-se vencedora alicitante UNIVERSO DA SEGU-
RANÇA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME, com o valor total
de R$ 59.976,00.

JOSÉ MIRANDA MOREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 03/01/2017) 070001-00001-2016NE000355

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo STJ 16589/2016. Contrato STJ n. 88/2016. CONTRATADA :
ADN Comércio e Distribuição de Produtos de Limpeza Eireli  - EPP.
CNPJ: 05.621.087/0001-38. OBJETO: Fornecimento parcelado de pa-
pel toalha, com os respectivos dispensers em regime de comodato.
VIGÊNCIA: 30/12/2016 a 29/12/2017. FUNDAMENTO: Lei
10.520/2002, Decretos 5.450/2005 e 8.538/2015, e, subsidiariamente,
Lei 8.666/1993. VALOR DO CONTRATO: R$ 293.690,00. CRÉ-
DITO ORÇAMENTÁRIO P.T: 02.061.0568.4236.5664. NE:
2016NE002872 no VALOR de R$ 815,80, E.D. 33.90.30, Estimativo,
em 26/12/2016. SIGNATÁRIOS: Miguel Augusto Fonseca de Cam-
pos - Diretor-Geral/STJ, Sérgio José Américo Pedreira - SAD/STJ,
Wagner Eustáquio Silva - Contratada.

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: CONTRATO N. 01/2017 - CJF
CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF;
CONTRATADA : MULTI SEGURANÇA ELETRÔNICA E PATRI-
MONIAL LTDA - E PP; CNPJ:00.741.759/0001-25; OBJETO: Pres-
tação dos serviços de manutenção preventiva, corretiva, assistência e
suporte técnico on-site para os sistemas de segurança abrangendo o
gerenciamento de acesso de funcionários, terceiros e visitantes, e de
monitoramento de imagens (CFTV IP), instalados no Edifício Sede
do CJF; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 10.520/2002, Decreto n.
5.450/2005, Decreto n. 7.892/2013, e legislação correlata, apli cando-
se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Complementar n.
123/2006, regulamentada pelo Decreto n. 8.538/2015, Lei 8.666/1993
e alterações, Decreto 7.174/2010 e ainda a Lei n. 12.846/2013; MO-
DALIDADE DE LI CITAÇÃO: P.E N. 29/2016; PROCESSO N.: CJF-
ADM-2016/00237; DATA DE ASSINATURA: 2/1/2017; VIGÊN-
CIA : 9/1/2017 a 8/1/2018; VALOR DO CONTRATO: R$ 118.999,22;
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: PTRES: 096903; N.D.: 33.90.30,
N.D.: 33.90.39; NOTA DE EMPENHO: Será emitida tão logo seja
liberado o respectivo crédito orçamentário para o exercício de 2017;
SIGNATÁRIOS: EVA MARIA FERREIRA BARROS - Diretora -
Geral/CJF, e GESSILENE FEITOSA CABRAL - Representante Le-
gal/MULTI SEGURANÇA.

ESPÉCIE: CONTRATO N. 02/2017 - CJF
CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF;
CONTRATADA : ROCHA CONTROLS MONTAGEM E SERVIÇOS
ESPECIALIZADO S EM SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA -
EPP; CNPJ:14.417.648/0001-72; OBJETO: Prestação de serviços téc-
nicos de manutenção Preventiva, corretiva, preditiva dos equipamen-
tos e instalações do sistema de detecção e alarme de incêndio, com-
preendendo o fornecimento de mão de obra, ferramental, materiais,
peças, e equipamentos necessários à adequada execução dos serviços
nas dependências do Edifício Sede do Conselho da Justiça Federal em
Brasíli a; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 10.520/2002, Decreto n.
5.450/2005, Decreto n. 7.892/2013, e legislação correlata, apli cando-
se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Complementar n.
123/2006, regulamentada pelo Decreto n. 8.538/2015, Lei n.
8.666/1993 e alterações, Decreto 7.174/2010 e ainda a Lei n.
12.846/2013; MODALIDADE DE LI CITAÇÃO: P.E N. 31/2016;
PROCESSO N.: CJF-ADM-2016/00297; DATA DE ASSINATURA:
02/1/2017; VIGÊNCIA: 9/1/2017 a 8/1/2018; VALOR DO CON-
TRATO: R$ 64.998,00; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: PTRES:
096903-JC; E.D.: 33.90.39; NOTA DE EMPENHO: Será emitida tão
logo sejam liberados os créditos orçamentários de 2017; SIGNA-
TÁRIOS: EVA MARIA FERREIRA BARROS - Diretora - Ge-
ral/CJF, e MARCUS VENNÍCIOS ROCHA LOPES - Diretor/RO-
CHA CONTROLS.

SUBSECRETARIA DE ATENDIMENTO

EXTRATO DE TERMO ADI TIVO

Processo STJ 10859/15. 4º Termo Aditivo ao Contrato STJ n. 69/13.
CONTRATADA : Telefônica Brasil S/A. CNPJ: 02.558.157/0001-62.
OBJETO: Alteração de condições contratuais. FUNDAMENTO: Art.
65, II, da 8.666/93. VIGÊNCIA: 30/12/2016 a 22/10/2017. ASSI-
NATURA: 30/12/2016. VALOR DO CONTRATO: R$ 536.509,05.
SIGNATÁRIOS: Sulamita Avelino Cardoso Marques - Diretora-Ge-
ral/STJ, Walter Disney Noleto Costa - SAD/STJ, e Carlos Henrique
Rodrigues Fernandes e Waltemir Okida Vieira - Contratada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVI SO DE LICI TAÇÃO
PREGÃO ELET RÔNICO Nº 3/2017 - UASG 080001

Nº Processo: TST-504416/2016-2 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de materiais de expediente. Total de Itens Licitados: 00021.
Edital: 04/01/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. En-
dereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - D F
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-05-3-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 04/01/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/01/2017 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 03/01/2017) 080001-00001-2016NE000200

TRIBUNAL REGIONA L FEDERAL DA 1ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 64/2016 - UASG 090027

Nº Processo: 0017510-92.2015..
PREGÃO SRP Nº 41/2016. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Contratado: 09571988000113.
Contratado : ATA COMERCIO E SERVICOS DE -INFORMATI CA
LTDA. Objeto: Aquisição de solução de segurança dainformação -
controle de apli cação, compreendendo os serviços de implantação da
solução, operação assistida, treinamento e consultoria técnica, con-
forme especificações e condições estabelecidas no contrato.

Fundamento Legal: Leis 8.666/1993 e 10.520/2002; Decretos
5.450/2005, 7.174/2010, 7.892/2013 e 8.538/2015; Lei Complementar
123/2006. Vigência: 30/12/2016 a 29/11/2022. Valor Total:
R$33.000,00. Data de Assinatura: 30/12/2016.

(SICON - 03/01/2017)

TRIBUNAL REGIONA L FEDERAL DA 2ª REGIÃO
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de empenho: 2016NE001434, emitida em 23/12/2016. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratada: ARQUIPIX INDÚSTRIA E CO-
MÉRCIO DE MÓVEIS CORPORATIVOS EIRELI. Objeto: Forne-
cimento e instalação de um arquivo desli zante para Biblioteca deste
TRF2 (Pregão SRP 29/2015 do Comando da 6ª Região Milit ar).
Modalidade de Licitação: Lei nº 10.520/02 c/c Decretos 5.450/05 e
7.892/13. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho:
02061056942576013. Elemento de despesa: 449052. Valor total do
empenho: R$ 80.430,00 (oitenta mil , quatrocentos e trinta reais).
Proc. nº TRF2-EOF-2016/00220.
l

AVI SO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional Federal da 2.ª Região, com base no art.
61, § único, da Lei n.º 8.666/93, torna públi co o Registro de Preços
para aquisição de material de limpeza (papel toalha), especificado no
Termo de Referência do Anexo I ao Edital do Pregão n.º 074/2016,
assinado em 30/12/2016, com vigência de 30/12/2016 a 29/12/2017,
conforme P. A. n.º TRF2-EOF-2016/00206.

Foi celebrada a ata 94/2016, no valor global de R$
96.900,00, cuja íntegra pode ser consultada por meio do link:
http://www10.trf2.jus.br/ai/transparencia-publica/compras-contratos-
atas-rp/ - ano 2016/ mês dezembro.

MARIA LÚ CIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO
Diretora da Secretaria Geral

.

TRIBUNAL REGIONA L ELEITORAL
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Doação nº. 53/2016, firmado em 19/12/2016, com a
Secretaria de Estado dasCidades (CNPJ: 26.266.497/0001-88); Ob-
jeto: Doação de 500m² de divisórias móveis e 20 portas, pertencentes
ao TRE/DF. Amparo: Art. 17, inc. II, alínea "a" da Lei nº 8.666/1993;
art. 15, inc. II, do Decreto nº 99.658/1990, e art. 37, inc. XXI, da
CF/88; Processo SEI: 0008283-02.2016.6.07.8100; Valor: R$
4.728,01; Signatários: Des. Romeu Gonzaga Neiva, Presidente do
TRE/DF, e Sr. Marcos de Alencar Dantas.

TRIBUNAL REGIONA L ELEITORAL
DO ESPÍRI TO SANTO

SECRETARIA DE ADMINI STRAÇÃO
E ORÇAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Contra-
tada: DATEN TECNOLOGIA LTDA. CNPJ 04.602.789/0001-01. Ob-
jeto: fornecimento de 162 (cento e sessenta e dois) microcompu-
tadores da marca DATEN, modelo DC1D-S. Modalidade de Lici-
tação: Pregão Eletrônico. Programa de Trabalho:
02.122.0570.20GP.0032. Natureza da Despesa: 446052. Nota de Em-
penho: 2016NE800165 de 16/12/2016. Valor total do contrato: R$
549.990,00.Prazo de Vigência: 180 dias a partir da data da as-
sinatura. Data da Assinatura do Contrato: 30/12/2016. Processo:
20.196/2015.

TRIBUNAL REGIONA L ELEITORAL
DE MINA S GERAI S

RESULTADO DE JULGAM ENTO
PREGÃO Nº 106/2016

PAD 1.612.369/2016. Objeto: registro de preços para futuras aqui-
sições de mini racks, patch panels, réguas de tomadas, passadores de
cabos e bandejas. Empresas vencedoras,itens e valores unitários:
OMEGA SUPRIMENTOS E SERV. PARA ESCRITÓRIO LTDA. -
Item 1 - R$466,10 e item 5 - R$24,00. D.W.L. COMÉRCIO E
SERVIÇOS DE INFORMÁTI CA LTDA. I tem 2 - R$115,11 e HLP
COMÉRCIO ELET ROFONIA LTDA. I tem 3 - R$47,00 e Item 4 -
R$37,95.

ALEXAND RE MIRANDA DOS SANTOS
Equipe de Apoio

(SIDEC - 03/01/2017) 070014-00001-2017NE000014